
 

  
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

 

26.09.2023                                    м. Краматорськ                                              № 77 

 

 

Про проведення  

обласного семінару 

 

 На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 04.01.2023 №1/163-23-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою 

поліпшення та вдосконалення еколого-натуралістичної роботи в Донецькій 

області 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати та провести 10.10.2023 у дистанційному режимі обласний 

семінар для педагогічних працівників, відповідальних за еколого-

натуралістичну роботу у містах, територіальних громадах та районах області 

(далі – Семінар).  

2. Затвердити Програму Семінару, що додається. 

3. Затвердити План забезпечення проведення Семінару, що додається. 

4. Призначити відповідальним за організацію та проведення Семінару 

Людмилу Березовську, методиста відділу екології та природоохоронної роботи 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (далі – Центр). 

5. Відповідальному за організацію та проведення Семінару 11.10.2023 

надати інформацію про підсумки проведення Семінару. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлити 

інформацію про проведення Семінару на офіційній сторінці Центру у Фейсбуці 

та мережі Інтернет. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 



Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

___________2023 

 

Методист  

 

_________ Людмила Березовська 

______________ 

Завідувач відділу організаційно-масового 

 

______________ Олеся Гірка 

_________________  

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства  

 

_________ Юлія Тугаріна 

______________ 

 

Керівник гуртка (за сумісництвом) 

 

_________ Анна Данильченко 

______________ 

 

Методист  

 

_________ Ольга Похілко 

______________ 

Методист  

 

_________ Наталія Рикунова 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького 

обласного еколого-

натуралістичного центру 

26.09.2023 № 77 

 

Програма обласного семінару  

для педагогічних працівників, відповідальних за еколого-натуралістичну 

роботу у містах, територіальних громадах та районах області 

 

(10.10.2023) 

 

15.30-15.35 Організаційні питання Людмила Березовська,  

методист ДОЕНЦ 

15.35-15.40 Відкриття семінару 
  

Галина Мирна,  
в.о директора ДОЕНЦ 

15.40-15.50 Заходи ДОЕНЦ на 4 квартал 

2023 року 

 
 

Олеся Гірка,  
зав. відділу організаційно-

масового ДОЕНЦ  
 

15.50-16.00 

 

 

 

 

16.00-16.10 

Рекомендації щодо участі в 

обласних конкурсах  

 

 

 

Реалізація концепції 

національно-патріотичного та 

екологічного виховання в 

співпраці з ДОЕНЦ  

  

 

Наталія Рикунова, 

методист відділу екології та 

природоохоронної роботи 

ДОЕНЦ 

 

Катерина Малікова,  

заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

Шандриголівського ліцею 

Лиманської міської ради 

16.10-16.20 

 
Організація освітнього 

процесу у громаді, організація 

ОКП, проблеми та пошуки 

вирішення надання освітніх 

послуг на деокупованих 

територіях 

Ковальова Олена, головний 

спеціаліст відділу освіти, 

медицини, молоді, культури, 

спорту та туризму Святогірської 

міської ради Краматорського 

району Донецької області. 
 

16.20-16.30 
 

Залучення здобувачів освіти 

до Eco-двіжу ДОЕНЦ  

 

 

Юлія ТУГАРІНА, 

завідувач відділу біології та 

сільського господарства 

 



16.30-16.35 Підведення підсумків семінару Людмила Березовська,  

методист ДОЕНЦ 

 
16.35-16.45 Відповіді на питання. 

Закриття семінару 
Галина Мирна,  
в.о директора ДОЕНЦ 

 
 

Підготувала: 

методист відділу екології  

та природоохоронної роботи                     Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького  

обласного еколого- 

натуралістичного центру 

26.09.2023 № 77 

 

План забезпечення   

обласного семінару для педагогічних працівників, відповідальних за еколого-

натуралістичну роботу у містах, територіальних громадах та районах області  

 

(10.10.2023) 

 

№ 

з/п 
Вид діяльності Відповідальний Терміни 

1 Розробка та затвердження інформації 

про проведення семінару, підготовка  

листа   

Людмила 

Березовська,  
До 29.09.2023 

2 Проект наказу про проведення семінару Людмила 

Березовська 
До 29.09.2023 

3 Розробка та затвердження програми 

семінару. 

Визначення тем виступів, 

розробка та корегування тез виступів 

Галина Мирна, 

Людмила 

Березовська,  

Олеся Гірка 

До 29.09.2023 

4 Розсилка листа та наказу Ольга Похілко До 29.09.2023 

5 Підготовка документації для роботи 

реєстраційної комісії семінару 

Людмила 

Березовська 

До  

29.01.2023 

6 
Реєстрація учасників семінару  

Людмила 

Березовська 
До 09.10.2023 

7 Забезпечення методичними матеріалами 

учасників семінару 

Людмила 

Березовська 
До 12.10.2023 

8 Розміщення інформації про проведення 

семінару на сайті ДОЕНЦ, інтернет 

ресурсах  

Олеся Гірка 11.10.2023 

9 Нарада ДОЕНЦ про підсумки 

проведення семінару   
Галина Мирна,   12.10.2023 

10 Підготовка підсумкового наказу про 

проведення семінару 

Людмила 

Березовська 
13.10.2023 

 

 

 

Підготувала: 

методист відділу екології  

та природоохоронної роботи     Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 


